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BANCO IMPROSA COLOCA
BONOS EN LA BVP

El costarricense Banco Improsa,
S.A., se convirtié en la primera em-
presa en efectuar una colocacion de
bonos corporativos en la Bolsa de
Valores de Panama, a través del pro-
cedimiento abreviado de registro de
valores, acordado para jurisdicciones
reconocidas.
La emisidon, por un monto total de
$10 millones, se negocia desde el
viernes 31 de marzo en mercado se-
cundario en la Bolsa de Valores de
Panama. La misma es ofrecida en dos
series (A y B), cada una de ellas por
un valor nominal de $5 millones. La
serie A vence en 2008 y paga una
tasa de interés igual a la LIBOR a
tres meses + 2.82%, con una tasa mi-
nima de 5.98% y maxima de 8.15%.
La serie B vence en el 2009 con tasa
LIBOR tres meses + 3.09, con mini-
ma y maxima igual a la serie A.
Los bonos de Banco Improsa, que
también se encuentran inscritos en la
Bolsa Nacional de Valores de Costa
Rica desde octubre de 2008, gozan de
una fianza parcial incondicional e
irrevocable por parte de la Corpora-
cion Interamericana de Inversiones
(CII), miembro del Banco Interameri-
cano de Desarrollo (BID), garanti-
zando asi a cada inversionista hasta
el 25% del monto invertido.
Banco Improsa forma parte del Gru-
po Financiero Improsa, que ademas
esta conformado por Arrendadora
Improsa, con operaciones en toda
Centroamérica, Improsa Safeti, Im-

prosa Capitak, Improseguros e Impro
Activa.
Presione aqui para ver hecho relevante

ARRENDADORA
LATINOAMERICANA CAMBIA
DE NOMBRE
Desde el pasado 24 de marzo la so-
ciedad Arrendadora Latinoamerica-
na, S.A. cambid su nombre a Banist-
mo Leasing Corp., el cual esta conte-
nido en la escritura publica No. 7217
de 24 de marzo de 2006, extendida
en la Notaria Publica del Circuito de
Panama e inscrita a la Ficha 191342,
Documento Redi 926994, de la Sec-
cion de Micropeliculas (Mercantil)
del Registro Publico inscrita desde el
24 de marzo de 2006, informo la ge-
rente general, Velkys de De Obaldia.
También comunico que la nueva jun-
ta directiva de dicha sociedad quedd
presidida por Victor Viggiano; Se-
cretario, Carlos Herrera y José Tay-

lor como Tesorero.
Presione aqui para ver hecho relevante

ESCOGEN DIRECTIVA DE
ARREND. CENTROAMERICANA

José Taylor es el nuevo presidente de
la Junta Directiva de Arrendadora
Centroamericana, mientras que Ri-
cardo Janson, funge con vicepresi-
dente. Ricardo Saied y Antonio Ri-
cha, como secretario y tesorero, res-
pectivamente.

Presione aqui para ver hecho relevante
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PAGO DE CUPONES

ABRIL 2006
NOMBRE DE LA EMPRESA O INSTRUMENTO FECHA DE VENCIMIENTO TASA ABR
ARRENDADORA CENTROAMERICANA, S.A.
(antes ALQUILERES ADAPTABLES) 15-Abr-07 9.50% 15
BANCO CONTINENTAL DE PANAMA, S.A. 30-Abr-07 7.00% 30
BANVIVIENDA, S.A. 30-Abr-15 5.84% 30
BIENES RAICES PORTOBELO, S.A. * 30-Ene-08 9.50% 30
CAZAGO, S.A. 17-Oct-07 10.00% 17
CAZAGO, S.A. 17-Oct-12 11.00% 17
CUARTO FIDEICOMISO DE PRESTAMOS HIPOTECARIO 1-Oct-32 6.00% 1
FINANZAS Y CREDITOS EL HOGAR (FINANC. LA GENEROSA) 29-Ago-08 8.25% 29
FINANZAS Y CREDITOS EL HOGAR (FINANC. LA GENEROSA) 7-Dic-09 8.25% 7
H. TZANETATOS, S.A. 30-Jul-11 6.25% 25
HIPOTECARIA METROCREDIT, S.A. 15-Sep-09 8.00% 15
HSBC INVESTMENT BANK III (FIDEICOMISO) 25-Oct-18 9.0700% 25
HSBC INVESTMENT BANK I (FIDEICOMISO) 25-Sep-12 8.7567% 25
HSBC INVESTMENT BANK II (FIDEICOMISO) 25-Nov-15 7.8609% 25
INMOBILIARIA ARMONIA, S.A. 17-Oct-07 10.00% 17
INMOBILIARIA ARMONIA, S.A. 17-Oct-12 11.00% 17
PRIMER FIDEICOMISO DE PRESTAMOS HIPOTECARIO 22-Feb-29 8.00% 1
PRIMER FIDEICOMISO DE PRESTAMOS HIPOTECARIO 22-Feb-29 14.00% 1
QUINTO FIDEICOMISO DE PRESTAMOS HIPOTECARIO 26-Mar-33 5.50% 1
SEGUNDO FIDEICOMISO DE PRESTAMOS HIPOTECARIO 27-Mar-31 8.25% 1
SEXTO FIDEICOMISO DE PRESTAMOS HIPOTECARIO 20-Feb-34 5.50% 1
TERCER FIDEICOMISO DE PRESTAMOS HIPOTECARIO 18-Dic-31 7.25% 1
WALL STREET SECURITIES, S.A. 30-Abr-07 6.50% 30
* Absorbido por Primer Banco del Istmo
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Actividad del 16 al 31 de Marzo de 2006
Valores de Renta Fija

Emision Tasa Vencimiento Monto Precio Fecha
VALORES COMERCIALES NEGOCIABLES
Econo-Finanzas, S.A. 6.00% 20/09/06 $120,000.00 100% 24/03/06
Econo-Finanzas, S.A. 6.75% 27/03/07 $450,000.00 100% 31/03/06
Grupo Financiero Delta Corp. 6.00% 19/08/06 $5,000.00 100% 21/03/06
Grupo Financiero Delta Corp. 6.75% 18/01/07 $20,000.00 100% 16/03/06
Grupo Financiero Delta Corp. 6.75% 10/02/07 $20,000.00 100% 17/03/06
Grupo Financiero Delta Corp. 6.75% 12/03/07 $118,000.00 100% 17/03/06
Grupo Financiero Delta Corp. 6.75% 19/03/07 $639,000.00 100% 24/03/06
La Hipotecaria, S.A. 5.25% 02/03/07 $516,000.00 100% 30/03/06
Socd Urbanizadora del Caribe, S.A. 6.00% 18/03/07 $1,150,000.00 100% 20/03/06
NOTAS CORPORATIVAS
Banco Continental, S.A. 5.00% 31/03/07 $3,890,000.00 100% 31/03/06
Banco Continental, S.A. 5.50% 30/03/08 $800,000.00 100% 28/03/06
Banco Continental, S.A. 6.00% 30/03/09 $4,156,000.00 100% 28/03/06
BONOS
Banco Improsa S.A. 5.75% 17/01/08 $5,515,000.00 100% 31/03/06
Banco Cuscatlan-Panabank, S.A. 6.35% 31/03/12 $2,000.00 100% 21/03/06
Cochez y Cia, S.A. 7.87% 15/05/13 $1,000,000.00 100% 28/03/06
Cochez y Cia, S.A. 10.00% 15/05/16 $2,600,000.00 100% 27/03/06
Econo-Finanzas, S.A. 7.00% 30/09/07 $1,195,000.00 100% 31/03/06
Econo-Finanzas, S.A. 7.375%  30/09/08 $3,500,000.00 100% 20/03/06
Econo-Finanzas, S.A. 7.75% 30/09/09 $1,618,000.00 100% 31/03/06
Empresa de Gen. Eléc. Fortuna 10.125%  16/12/13 $10,116,965.38 100% 31/03/06
Finanzas y Crédito del Hogar, S.A.  8.25% 21/11/10 $153,000.00 100% 31/03/06
Grupo Financiero Delta Corp. 9.00% 15/05/08 $515,000.00 100% 31/03/06
Grupo Financiero Delta Corp. 9.25% 15/11/08 $589,000.00 100% 29/03/06
Grupo Financiero Delta , Corp 9.50% 15/11/09 $101,000.00 100% 13/03/06
Hipotecaria Metrocredit, S.A. 8.00% 15/09/09 $20,000.00 100% 17/03/06
Panamefia de Motores, S.A. 6.00% 28/03/09 $3,885,000.00 100% 30/03/06
Panamefia de Motores, S.A. 7.00% 28/03/12 $4,415,000.00 100% 30/03/06
Panamefia de Motores, S.A. 7.125% 28/03/15 $4,300,000.00 100% 23/03/06
RECOMPRAS
Republica de El Salvador 4.5% 31 dias $500,000.00 21/03/06
VALORES DEL ESTADO
Letras del Tesoro de la Rep. Pma 22/09/06 $20,000,000.00 21/03/06
Notas del Tesoro de la Rep. Pma 7.00% 30/12/15 $1,000,000.00 21/03/06
Mercado Accionario del 16 al 31 de Marzo de 2006
Nombre de Emisor Simbolo Alto Bajo Ultimo Vol. Ult.  Vol. Tot. Monto Fecha
ACCIONES COMUNES
Grupo ASSA, S.A. ASSA  26.30 26.30 26.30 5,945 15,945 $419,353.50 30/03/06
Empresa Gral. de Inversiones EGIN  28.50 27.90 28.50 637 1,937 $54,644.50 31/03/06
Financiera Automotriz FASA 12.20 12.20 12.20 420 420 $5,124.00 22/03/06
G.B. Group Corporation GBGR 36.50 36.50 36.50 994 994 $36,281.00 31/03/06
Grupo Mundial Tenedora, S.A. GMUN 11.50 10.50 11.50 2,145 7,988 $91,862.00 27/03/06
Grupo Banistmo, S.A. GBIST 39.30 37.50 37.50 600 54,433 $2,096,743.20 31/03/06
Grupo Melo MELO 19.50 17.00 19.50 408 6,908 $133,686.00 17/03/06
MHC Holdings, LTD MHCH 11.80 11.80 11.80 4,600 4,600 $54,280.00 16/03/06
Panaholding Corp. PANH 2.90 2.90 2.90 12,382 12,382 $35,907.80 22/03/06
Unién Nacional de Empresas  UNEM  8.50 8.50 8.50 150 150 $1,275.00 17/03/06
SUB-TOTAL 105,757 $2,929,198.00
ACCIONES PREFERIDAS
Primer Banco del Istmo 7.00% 100.00 100.00 100.00 5,000 14,691 $1,469,100.00 31/03/06
SUB-TOTAL 14,691 $1,469,100.00
ACCIONES DE FONDO
Banistmo Bond Fund, Inc. BFBONDFA 10.05 10.03 10.05 29,843 68,564 $688,854.54 27/03/06
Banistmo Bond Fund 11 BFBOND2A 10.06 10.03 10.06 35,000 185,120 $1,888,247.14 30/03/06
Banistmo Growth Fund BFAGRO 34.17 33.96 34.17 894 9,665 $260,177.18 30/03/06
Fondo General de Inversiones FGIN 1.01 1.01 1.01 24,777 24,777 $24,999.99 23/03/06
Panama Fixed Income Fund 2 INFPFIF2 10.20 10.19 10.20 12,409 111,377 $1,135,334.16 22/03/06
Panama Fixed Income Fund INFPFIF 10.22 10.20 10.22 3,604 10,843 $110,683.34 29/03/06
SUB-TOTAL 410,346 $4,108,296.35
TOTAL 530,794 $8,506,594.35




BOLSA DE VALORES DE PANAMA, S.A.
Estadisticas del 16 al 31 de Marzo de 2006

olumen Negociado po ado Volumen Negociado por Sector

Mercado Monto (en USS$) Porcentaje Sector Monto (en US$) Porcentaje
Mercado Primario 56,751,142.30 52 Publico 20,504,000.00 25
Mercado Secundario 25,084,792.58 44 Privado 61,832,903.63 75
Recompras 500,968.75 1 Total 82,336,903.63 100
Total 82,336,903.63 100
Volumen Negociado por Instrumento Vencimiento de Valores Corporativos
s trumento Monto (en )] Porcentaje Por vencimiento  Monto (en US$) Porcentaje
Valores Comerciales Negociables 3,038,000.00 4 0a 60 dias -
Bonos 49,787,340.53 60 61 a 180 dias 5,000 0
Valores del Estado 20,504,000.00 25 181 a 360 dias 2,972,000 6
Acciones 2,929,198.00 4 de 1a3afnos 16,642,000 32
Acciones de Fondos 4,108,296.35 5 de 3a5afos 9,361,000 18
Acciones Preferidas 1,469,100.00 2 mas de 5 ailos 23,850,340.53 45
Recompras 500,968.75 1 Total 52,825,340.53 100
Total 82,336,903.63 100

Rendimiento de las Recompras, segiin vencimiento

Vencimiento Rendimiento
31 4.5000%

Subasta de Letras del Tesoro del 21 de Marzo de 2006

Monto subastado 20,000,000
Monto adjudicado (en US$) Precio promedio (% ) Tasa de rendimiento (% ) Diferencia Lil 7 meses (BP'S)
Competitiva 500,000.00
No Competitiva privada 3,170,000.00
No Competitiva gobiernc 16,330,000.00
Promedio 20,000,000.00 97.42% 5.23800 19

*Ultima subasta realizada

INDICADORES ECONOMICOS

INDICADORES ECONOMICOS DE ACTUALIDAD

Sectores/Indicador
Agropecuario
Exportacion de Bananos
Exportacién de Camarones
Sacrificio de ganado vacuno
Industria Manufacturera
Produccién de bebidas alcohdlicas
Produccién de cervezas
Construccion
Valor de los permisos
Produccién de concreto premezclado
Hoteles y Restaurantes
Entrada de turista al pais
Gastos efectuados, total
Ocupacién hotelera
Importaciones
Exportaciéon
Importaciones Zona Libre de Colén
Reexportaciones Zona Libre de Colén
Canal de Panama
Transito de naves
Ingreso por peaje
Sistema Bancario
Cartera crediticia
Créditos Internos
Créditos Externos
Depdsitos
Depdsitos internos
Depdsitos externos
Ingresos Totales
Ingresos Corrientes
Ingresos Tributario
Ingresos No tributarios
Impuesto ITBMS
Ingresos de Capital

|indice de Precio al Consumidor |

Unidad

millones de kilos netos
millones de kilos netos
cabezas

miles de litros
miles de litros

millones de B/.
metros cubicos

miles de personas
millones de B/.
en porcentaje

millones de B/.
millones de B/.
millones de B/.
millones de B/.

numero de barcos de alto calado

millones de B/.

millones de B/.
millones de B/.
millones de B/.
miflones de B/.
millones de B/.
millones de B/.

millones de B/.
millones de B/.
millones de B/.
millones de B/.
millones de B/.
millones de B/.

Oct 2002 = 100

Periodo

Enero
Enero
Enero

Enero
Enero

Enero
Enero

Enero
Enero
Enero-noviembre

Enero
Enero
Enero
Enero

Enero
Enero

Octubre
Octubre
Octubre
Octubre
Octubre
Octubre

Enero
Enero
Enero
Enero
Enero
Enero

Febrero

0.7
25,311

16,441
15,294

58.1
75,048

116
73.0
40.2

317.8

81.0
436.6
419.9

1,076
68.2

76,433.0
12,888.0
3,545.0
719,806.0
13,495.0
6,311.0

691.6
143.6
99.0
443
16.8
548.0

102.5

16,016
15,023

78.7
97,452

121
823
447

360.6

719
616.9
527.8

1,118
82.7

78,820.0
14,247.0
4,573.0
20,875.0
14,752.0
6,123.0

340.3
262.4
119.1
1413
18.0
77.9

105.0

-50.8,
82.8
20.3

218.5

-85.8

2.4

Fuente: Elaborado por la BVP con base en datos de la Contraloria General de la Republica (marzo de 2006)
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DERECHOS POLITICOS Y ECONOMICOS

PAGO DE DIVIDENDOS 2006
EMPRESA

G.B. Group Corporation

Grupo Banistmo, S.A.

Primer Banco del Istmo, S.A.
Panaholding Group, S.A.
Financiera Automotriz, S.A.

Bolsa de Valores de Panama, S.A.

EMPRESA

Grupo Banistmo, S.A.

Banco Universal, S.A.

Grupo ASSA, S.A.

Primer Banco del Istmo, S.A.
Grupo Financiero Continental, S.A.
Grupo MiBanco

Latinclear

Bolsa de Valores de Panama
MHC Holdings, Ltd.

EMISIONES EN TRAMITE DE INSCRIPCION
AL 31 DE MARZO DE 2006

FECHA DE PAGO

5 de abil
10 de abril
10 de abril
10 de abril
15 de abil
17 de abril

ASAMBLEA GENERAL DE ACCIONISTAS

FECHA
4 de abril
6 de abril
11 de abril
17 de abril
18 de abril
19 de abril
19 de abril
20 de abril
26 de abril

PAGO POR ACCION

US$0.30
US$0.22
US$0.22
US$0.11
US$0.10
US$0.175

LUGAR
Club Unién, Panama
Club David, Chiriqui
Oficinas de Grupo ASSA
Galerias Plaza Carolina
Club Unién, Panama
Teatro Balboa
Hotel Bristol
Corro de la BVP
Club Union, Panama

FECHA DE REGISTRO
24 de marzo, 2006
31 de marzo, 2006
31 de marzo, 2006
28 de marzo, 2006
31 de marzo, 2006
31 de marzo, 2006

FECHA DE REGISTRO

21 de febrero, 2006
31 de marzo, 2006
31 de marzo, 2006

7 de abril, 2006
15 de marzo, 2006

Empresa Titulo Plazo Tasa Monto (USS MM) Puesto
. . Libor 301+ Dierencial por
PRIMER BANCO DELISTMO, SA Bonos Corporativos 5 afios . | Barsimo Seurs e

Total

500

La Gaceta Bursatil

Publicacion Quincenal de la Bolsa de Valores de Panama, S.A.
@ Para comentarios y sugerencias escriba al Fax (507)269-2457, al Apdo. 87-0878.
Panama, Rep. de Panama o e-mail: bvp@panabolsa.com
Web Page: www.panabolsa.com

Editado por la Bolsa de Valores de Panama, S.A.
Datos recopilados por el Depto de Desarrollo de la BVP.

La Gaceta Bursatil, (c) 2006,

Bolsa de Valores de Panama, S.A.
Prohibida su reproduccion total o parcial sin
el consentimiento de la BVP.




